PESQUEIRA

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOU
OA PREFEITURA EM 'OrOl , 7 ^ 4
POR: -‘ T  "

Mat.

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 007 DE oq DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a Nomeação e Posse dos
Membros do Conselho Tutelar do
Município de Pesqueira

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de
Pernambuco, SEBASTIÃO LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, considerando a Lei Federal n° 8.069/1991 -
Estatuto da Criança e do Adolescente -  ECA e a Lei Municipal n° 3.430/2023,

DECRETA:

Art. i°  Ficam empossados para a função de Conselheiro Tutelar do Município de
Pesqueira, os membros Titulares e os Suplentes eleitos no Processo Unificado de
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, convocado pela Resolução N°
231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente-
Conanda, e de acordo com o Edital N° 002/2023, de Abertura do Processo
Unificado de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Pesqueira, de 31 de
março de 2023:

I -  CONSELHEIROS TITULARES:

EVERTON DAVTD DUQUE DE CARVALHO
RG n° 9.106.930 - SDS/PE
CPF n° 108.675.734-30

RENATA JOYCE SANTOS DE LIMA
RG n° 10.277.775 - SDS/PE
CPF n° 129.000.514-10

B LAN CA MAYARA LOURENÇO VERAS
RG n° 9-447-332 - SDS/PE
CPF n° 116.566.104-77

CARMEN LÚCIA SILVA DE OLIVEIRA
RG n° 2.989.055 - SDS/PE
CPF n° 435.088.804-78

mmmmv®

GABINETE DO PREFEITO
ELISSANDRA DA SILVA
RG n° 5-595434 - SSP/PE
CPF n° 034.751.284-46

II. CONSELHEIROS SUPLENTES:

MARIA DO SOCORRO DE FREITAS CAVALCANTI
RG n° 1.289.197- SDS/PE
CPF n° 286.273.184-68

AGUEDA GERALDA MARQUES DO NASCIMENTO
RG n° 3-055-229 - SSP/PE
CPF n° 478.708.264-72

EDUARDO SANCHO CONRADO
RG n° 5-789-133 - SSP/PE
CPF n° 036.538.094-60

FRANCISCO GALINDO CAVALCANTI
RG n° 2.029.554 - SSP/PE
CPF n° 226.996.784-49

OSMAR JÚNIOR FERREIRA DE MORAIS
RG n° 7.706.312 - SDS/PE
CPF n° 067.776.394-89

^  JOELMA DIANE CAVALCANTE LOPES
RG n° 7.666.377 - SDS/PE
CPF n° 072.218.054-31

ANDERSON CLEITON DE SOUZA SIMÕES
RG n° 8.314.602 - SDS/PE
CPF n° 089.998.654-44

JORGE LUIZ SOUZA
RGn° 2.171.374 -SSP/PE
CPF n° 303.491.844-53

KLEITON RICARDO SILVA PEREIRA
RG n° 6.196.549- SDS/PE
CPF n° 064.550.234-04

GABINETE DO PREFEITO
LILIAN HOLANDA DE MELO
RG n° 5.830.251- SSP/PE
CPF n° 042.589.894-60

JAMIL VALDIR CORDEIRO BATISTA
RG n° 5.472.899- SSP/PE
CPF n° 037.198.314-26

IRICLEIDE MARIA DA COSTA
RGn° 5.119.503- SDS/PE
CPF n° 021.613.144-83

ROSINÉA FERREIRA DE ANDRADE XAVIER
RG n° 4.620.677- SDS/PE
CPF n° 843.457.804-20

ANTÔNIA DA SILVA BARBOSA
RG n° 3.798.423- SDS/PE
CPF n° 610.042.514-91

JODAIR LEAO CAVALCANTE
RG n° 8.163.805- SDS/PE
CPF n° 068.642.864-10

TÂNIA M ARI A TEIXEIRA DE LIMA
RG n° 2.673.890- SSP/PE
CPF n° 510.071.004-78

^  ETIENE MARIA DE ALMEIDA SILVINO
RG n° 6.050.825- SDS/PE
CPF n° 047.229.164-54

Art. 2o - O mandato dos Conselheiros Titulares será de 04 (quatro) anos, de 10
de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028, nos termos a Lei Federal 8.069/1990.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir de 10 de janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Pesqueira, 10 de janeiro de 2024

SEBASTIÃO LEITE DA SILVA NETO
PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

ATA DA SOLENIDADE DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR -  GESTÃO 2024 - 2028

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às 10:00 horas, em Auditório
Condomínio Geovana, no Município de Pesqueira-PE, foi realizada reunião para
a Cerimônia de Posse dos membros do Conselho Tutelar eleitos no Processo de
Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar, com eleição ocorrida em
1o de outubro de 2023, conforme o Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei
Federal n. 8.069/1990), a Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), a Lei Municipal n° 3.430/2023,
bem como o Edital n° 002/2023, publicado pelo Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente do Município (COMDECA) de Pesqueira, em que
regulamentou o processo de Escolha Unificado dos Membros do Conselho
Tutelar neste Município.
Em atendimento ao que determina o art. 139, § 2e, do Estatuto da Criança e do
Adolescente (ECA), deu-se início à solenidade de posse dos novos membros do
Conselho Tutelar. Foram convidados para compor a mesa (citar aqui as
autoridades locais). ̂ a>ccct>XmJaô  itfikw & LefzfM fy cn m m  xttc/20100#
A Cerimônia de Posse foi iniciada pelo Prefeito Municipal. A posse dos membros
do Conselho Tutelar foi realizada pelo Prefeito Municipal e a entrega do
Certificado de Diplomação foi realizada pela Presidente do CMDCA para os
membros suplentes, estando o Conselho Tutelar de Pesqueira assim constituído,
por ordem alfabética:

M e m b ro s titu lares do  Conselho Tute lar para a gestão 2024-2028

P V n / r ./ Y S  lo o tA tâ ftC n  i? í e / t r > s 3____

B a f l . Y A M  h  A r i c x  <  CÈL d L  Á  A y í a  a a .................
V V V v w l/ v  \

/  V

. 7 ? )  C f <3____ J ) y i i / n M . __________ C \  7 W _______________

" (o?yvcvfc» A o i lC - e  A a n i r o A  v C n  /U.m p\.
M e m b ro s  su plentes1 do Conselho Tute lar para a gestão 2024-2028

v /O  (X w e d ? - ( a í a  c v t c ^ y  M - cio iví a r>  í y v  v \ X ^ o

Após a assinatura do termo de posse, a solenidade foi encerrada à s_____
horas, sendo que esta ata foi redigida por
________________________________________________ , servidor
Prefeitura Municipal de Pesqueira, e será assinada pelos presentes.

mim,
da